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گروه اجتماعی – حتی دوهفته انتظار و صبوری 
خانواده های دانــش آمــوزان بــرای چکش کاری 
ــاد« کافی نبود و همچنان مشکلات  شبکه »ش
این شبکه آن ها را ناشاد نگاه داشته است.  البته 
بدیهی است که با توجه به دیجیتالی شدن آموزش 
در خیلی از کشورها و ضــرورت هــای ایــن نوع 
آموزش، داشتن چنین پلتفرم و سیستمی برای 
آموزش مجازی یک ضرورت است و شاد با رفع 
شدن اشکالات می تواند این وظیفه مهم را انجام 
دهد اما هنوز با ایرادهایی مواجه هست. سرعت 
لاک پشتی شبکه و موارد متعدد دیگر بر عجیب 
و غریب بودن این سال تحصیلی افــزوده است و 
نگرانی ها آن موقع بیشتر می شود که نمی دانیم 
بالاخره شاد چه زمانی روبه راه می شود و کلاس ها 

و آموزش مجازی روی ریل قرار می گیرد.

بی پناهی مدارس دولتی       
این روزها فراوان می بینیم که بخشی از مدارس 
غیردولتی با خیالی آسوده و البته در فرایندی 
منطقی آمــوزش را به سمت وسوی شبکه هایی 
غیر از شاد گسیل داده اند و در بسیاری از موارد 
با مشکلات خیلی کمتری نسبت به مشکلات 
ــای خــود را به  ــوزش ه ــد آم ــاد، رون موجود در ش
ــدارس دولتی  پیش می برند؛ امــا از آن جــا که م
ــازه ورود به دیگر شبکه ها را نــدارنــد، آن ها  اج
و دانــش آمــوزان شــان را در شرایط غیرعادلانه 
آموزشی قــرار داده اســت. تعبیر رهبر انقلاب 
ــاره کردند  ــدارس دولتی اش ــاره م که اخیرا درب
خانواده ها نباید احساس کنند فرزندان شان را به 
یک جای بی پناه می فرستند، اکنون با این تدابیر 

آموزش و پرورش مصداق پیدا کرده است.

شاد با این نقص هایش       
-سرعت پایین شــاد را واقعا نمی توان نادیده 
گرفت، گاهی حتی در ارسال یک متن هم ناتوان 
است. همین دیروز خودم شاهد بودم که یک معلم 
برای سرعت پایین شبکه، کلاس را تعطیل کرد. او 
 از واژه »افتضاح« برای سرعت شاد استفاده کرد.

- با این که مسئولان درباره امکان پخش زنده این 
شبکه صحبت کردند اما این امکان هنوز فراهم 

نشده است.
-فیلم های آموزشی در برخی مقاطع به موقع 
به روزرسانی نمی شود. برای نمونه از ابتدای سال 
که دوهفته گذشته اســت، بــرای درس ریاضی 
ــه شــده است.  مقطع هفتم فقط یک درس ارائ
ضمن این که ایــن فیلم ها بعضا دارای کیفیت 

مناسب نیستند.
-تعدادی از کلاس ها به دلیل تعریف نشدن معلم 

مربوط، هنوز تشکیل نشده است.

 پیام های مردم به خراسان       
مخاطبان خراسان هم در پیام های ارسالی خود 

بارها از مشکلات شاد گلایه کرده اند :
* به عنوان خواننده قدیمی روزنامه خراسان 
درخــواســت دارم در صــورت امکان قسمتی از 
روزنامه را برای آموزش دانش آموزان اختصاص 
بدهید، با این وضعیت برنامه شاد حداقل معلمان 

بتوانند از این طریق به بچه ها کمک کنند.
* مدرسه شبکه آی گپ را اعلام کرده اما پیام ها 
و اخبار را در کانال تلگرام می فرستد؛ آموزش و 
پرورش شاد را معرفی کرده و مدرسه اسکای روم، 
اما معلم از واتساپ استفاده می کنه. با این همه 
به هم ریختگی من برای سه تا بچه مدرسه ای باید 

چه کار کنم ؟
* رئیس جمهور چرا فقط سرویس شاد را رایگان 

کرد اصلابه ذهنش نرسید ما که گوشی نداریم؟

نظرات معلمان درباره شاد       
تعدادی از معلمان هم در پاسخ به خراسان درباره 

مشکلات شاد توضیحاتی ارائه کردند:
* برای من خیلی سخت است که در شاد پیام، 
فیلم و ویس ارسال کنم. یا فرستاده نمی شود یا 
دیر ارسال می شود. پیام ها یکی در میان می رود و 

وقت معلم را هم می گیرد.
* بخش های رباتی شاد مثل آزمون ها و حضور 

غیاب، دکوری هستند و کار نمی کنند.

استفاده  زنــده  پخش  از  می خواهیم  وقتی   *
کنیم و تابلو رو نشون بدیم، نوشته ها برعکس 
میشه، مجبوریم گوشی را بچرخانیم تا با دوربین 
پشت گوشی فیلم بگیریم، این جوری هم خودمان 
صفحه نمایش را نمی بینیم و نمی فهمیم وضعیت 

تصویر چطور است.

گلایه ها در فضای مجازی       
فضای مجازی هم پر است از نقدها و گلایه ها 
درباره شاد. شبکه ای که قرار بود با رفع اشکالات 
گذشته و بهینه سازی نسبت به ماه های قبل، 
شرایط تحصیل آنلاین را تسهیل کند اما خود به 
مشکلی بزرگ تبدیل شده و دردسرآفرین بوده 
است. این ها هم تعدادی از توئیت های چند روز 

اخیر درباره شاد است:
* امروز برنامه شاد لایق سه کلمه بود: افتضاح - 

افتضاح – افتضاح.
* من بدون برنامه شاد شادترم.

* کاربر نمی تونه لایوی را که قبلا اجرا و ذخیره 
شده موقع پخش استاپ کنه. شاید لازم باشه 

نُت برداری کنه.
* نشستم توی کلاس خالی تا به بچه هایی که تو 

شاد هستن درس بدهم، همون شاد  که مسئولان 
ــی هستن و در  اصــرار داشتن همه ازش راض
تلویزیون هی درباره اش مصاحبه می کردن، الان 
هیچی لود نمی کنه. ۳ساعت قراره در مدرسه 

تلف بشه!
* آقای وزیر سرعت شاد بسیار پایین و لاک پشتی 
شده. ارسال و بازکردن یک عکس وسط کلاس 

بیشتر از 5دقیقه طول می کشه.

حل مشکلات »شاد« نیازمند زمان است       
ــاره »سیدحسن  ــن ب در ای
الحسینی« مــشــاور وزیــر 
آموزش و پرورش و مسئول 
برنامه شبکه »شـــاد« هم 
شاد  ماهیت  از  هرچند 
ــاع می کند امــا به مشکلات آن هم اعتراف  دف
می کند. آن چه در ادامه می خوانید بخش هایی از 

گفت وگوی روز گذشته الحسینی با »الف« است:
* تاکنون ۱۳ هزار مدرسه، ۱۰ میلیون و 5۷۰ 
هزار دانش آموز و 55۰ هزار معلم در سامانه شاد 
تعریف و احراز هویت شده اند. این آمار موفقیت 
سیستم شاد را نشان می دهد که توانسته است 

یک پلتفرم پیام رسان را به یک پلتفرم آموزشی 
تبدیل کند.

3.5 میلیون دانش آموز، محروم از »شاد«       
* حدود ۳ و نیم میلیون دانش آموز تجهیزات لازم 
را برای برقراری ارتباط با سامانه شاد و در نتیجه 
آموزش ندارند؛ به همین دلیل آموزش و پرورش 
طرح ترکیبی آموزش مجازی، آموزش تلویزیونی 

و ارائه بسته های آموزشی را در نظر گرفته است.

مشکلات جدی نسخه وب       
* سامانه شاد از هیچ مورد مشابهی کپی نشده و 
کاملًا داخلی است که این خود مایه افتخار برای 

کشور است.
* نسخه ios شــاد هنوز فعال نشده و به علت 
تحریم ها دچار مشکلات فنی است؛ اما در نسخه 
وب بهتر عمل شده با این حال باز هم مشکلات 
ــود دارد که حل آن ها  جــدی در نسخه وب وج
نیازمند زمــان اســت؛ هم اکنون تنها در نسخه 
آندروید می توان از تمام امکانات برنامه شاد 
استفاده کرد. امیدواریم نسخه ویندوز هم تا ۳ یا 

۴ ماه آینده مورد بهره برداری قرار بگیرد.

* ما دایم در حال توسعه پلتفرم شاد هستیم. به 
عنوان مثال امکان نمره دادن کاربران به محتوای 
تولیدشده بــه زودی به امکانات این اپلیکیشن 
اضافه می شود تا از طریق آن بتوانیم به مطالب 
موجود در سایت تعالی ببخشیم و سیستمی زنده 

و پویا داشته باشیم.

پاسخ به اعتراض معلمان ابتدایی درباره        
ساعات آموزشی

* ما به هیچ وجه معلمان را مجبور نکردیم که 
در ساعاتی خارج از ساعات تعریف شده در این 
سامانه یا در مدرسه حضور داشته باشند. برای 
معلمان برنامه ریزی هایی صورت گرفته است 
که مجموع ساعات حضور معلمان در سامانه 
شاد و در مدرسه بیشتر از ۲۴ ساعت موظف شان 
نباشد. اگر معلمی بیشتر از این میزان فعالیت 
می کند به صــورت خودخواسته و مــازاد است. 
در نتیجه اگر معلمی تایم صبح در سامانه شاد یا 
مدرسه فعالیت دارد یا بالعکس، دیگر بعد از ظهر 
همان روز فعالیت دیگری برای او تعریف نشده و 
به عبارتی هر معلم در هر روز در یکی از مدارس 

مجازی یا حضوری فعالیت می کند.

»شاد« غم آفرین!
با گذشت 2 هفته از بازگشایی مدارس، مشخص نیست اشکالات متعدد شبکه شاد چه زمانی رفع می شود

مدیرکل پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با خراسان :

ارائه روزانه شکایت ها از »شاد« به وزیر آموزش و پرورش
امیدواریم از ۱5 مهر، شاد بدون اشکال داشته باشیم

اداره کـــل ارزیــابــی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات وزارت آموزش و پرورش هم یکی از 
حوزه های وزارت خانه است که به طورمستقیم 
با مشکلات و گلایه های معلمان و دانش آموزان 
سر و کار دارد. »زهرا مظفر« مدیرکل این اداره 
ــاره  در گفت وگو بــا خــراســان می گوید: درب
مشکلات شاد شکایاتی وجود دارد که به طور 
روزانه دریافت و آن را به وزیر آموزش و پرورش 

و مشاور ایشان )مسئول شبکه شاد( ارائه 
می کنیم. وی ادامه می دهد :اشکالات 

شاد نسبت به سال گذشته کمتر شده 
و قابلیت های جــدیــدی هــم بــه آن 

افزوده شده است، از جمله امکان 
ارســـال تکالیف و بــرقــراری 

ارتـــبـــاط دوطـــرفـــه )لایـــو(. 
اومی گوید: در مجموع بیش 

از 85 درصد انتظاراتی که 
ما از شاد داشتیم برآورده 

شده است البته طبیعتا همچنان با مشکلاتی 
نیز مواجه است.مظفر درباره گلایه های وارده 
به شاد می افزاید : علاوه بر دریافت شکایات 
همکاران  ارتــبــاطــی،  سامانه های  طریق  از 
ما در تهران و شهرستان ها هم بازدیدهای 
روزانه از برخی مدارس داشته اند و از نزدیک 
شرایط  را بررسی کرده اند. مشکلات معلمان 
و مدیران در بــرگــزاری کلاس های مجازی، 
اشکالات برنامه شاد و همچنین گلایه های 
خانواده ها دریافت و گزارش شده است.
وی می افزاید : امیدواریم تا دو هفته 
آینده )نیمه مهرماه( که کار نقل و 
همچنین  و  همکاران  انتقالات 
ــوزان  ــش آم ثبت نام باقی دان
مشکلات  می شود،  تکمیل 
شاد هم رفع شود تا بتوانیم 
ــدون اشــکــال  ــک شـــاد بـ ی

داشته باشیم.
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